
Společnost str. 34–354

Sídla
 1 Napište co nejvíc slov označujících sídlo (např. slovo město). Co různé názvy o sídle 

naznačují?

 2 Popište rozdíly mezi venkovskými a městskými sídly. 
Všimněte si tvaru a velikosti budov, rozsahu zástavby, vyasfaltovaných ploch, služeb, 
počtu obyvatel, styl bydlení a života.

 3 Stěhují se v dnešní době lidé více z měst na venkov nebo z venkova do měst? Jaký 
mají důvod?

 4 Představte si, jste se právě přistěhovali do města. Které služby a která povolání 
budete nyní potřebovat  k zařízení nového bytu a k běžnému životu?

 5 Uveďte, jaké funkce může mít sídlo.

 6 Kolik obyvatel mají tři největší evropská města?

Město

Počet obyvatel

 7 Doplňte.

Kolik obyvatel má vaše krajské město? 

Které funkce zastává? 

Jaké služby v něm využíváte? 


